multa penes praesidem fuisse vel
 mitigandi vel exacerbandi poenas
 subsidia.

22. κελύωσιν αὐτῷ ὀργίξε-

σθαι] Vere videtur Marklandus
 coniecisse μὴ ὀργίξασθαι. Κελύ-
 εῖν autem h. l. non est invidio-
 sum. Significat enim nonnisi
 obsecrare, enixe petere.

λεγοντων τὰς ἀρετέρας ἐν τῶν ἀρετῶν καὶ τὰς τῶν
προγόνων εὐεργεσίας, εἰκὸς ὑμᾶς καὶ τῶν ναπηθ-
ρων ἀκροᾶσθαι, ἔαν ἀποφαίνωσι τοὺς φεύγοντας
πολλὰ εἰς ὑμᾶς ἡμαρτηρότας, καὶ τοὺς προγόνους
αὐτῶν πολλῶν κακῶν αἰτίους γεγενημένους. οὗτος 25
γὰρ παῖς μὲν ὦν παρ' Ἀρχεδήμου τῷ Γλάμωνι, οὐκ
ὄλβια τῶν ὑμετέρων ὑψηρομένω, πολλῶν ὀρώντων
ἔπινεν, ὑπὸ τῷ αὐτῷ στραμάτι κατακείμενος, ἐκώμαζε
δὲ μεθ' ἡμέραν, ἀνηβος ἑταίρων ἔχων, μιμούμενος
τοὺς ἑαυτοῦ προγόνους, καὶ ἠγνούμενος οὐκ ἔν δὲ-
νασθαι, πρεσβύτερος ὦν, λαμπρὸς γενέσθαι, εἰ μὴ
νέος ὦν, πονηρότατος δόξειεν εἶναι. μετεπέμψθη 26
δ' ἐπὶ Ἀρχεβιάδου, ἐπειδὴ φανερῶς ἐξημάρτανε. καί-
τοι ποῖόν τινα χρὴ ἐν τῶν ὑπ' ὑμῶν νομίζεσθαι εἶναι,
δστις κάκεινα, τοιαῦτα ἐπιτηδεύων, διεβέβλητο, ὅς
τοὺς ἄλλους ταῦτ' ἐδίδασκε; μετὰ Θεοτίμου δὲ ἐπι-
βουλεύσας τῷ πατρὶ, Ὀρεοὺς προῦδακεν. ὁ δὲ, πα-
ραλαβὼν τὸ χωρίον, πρότερον μὲν ὕβριζεν αὐτὸν

25. ἐπὶ τῷ αὐτῷ στραμάτι] Ex emendatione Augerl. Vulga αὐ-
τόματι, quod varie tentarunt viri docti. Taylor Lectt. Lys. c. 13.
conjectit ἐπὶ τῷ αὐτῷ ἱματίῳ. Similiter Jacobs Addit. Animadvn.
In Athen. p. 17. ἱματι vel ἱματίῳ. Lobeckius autem ad Phryn. p.
401. ἱματίῳ praeferendum censet, quod εἶμα sit poetarum. Atque
ἱματίον de veste stragula poni docet Perizonius ad Aeliam. Var.
Hist. IX. 3. Στραῶμα tamen et propius corruptioni videtur et ana-
gri aptum. Dicitur enim ἐπιβλήμα, quam lodicem appellant La-
tini, quam ἱματίον sit generis: quamquam phrasin ἀνάκισθαι
ἐπὶ τῷ αὐτῷ ἱματίῳ de congressu Venereo usitatum fuisse ostende-
runt Taylor et Jacobs.

ἐκώμαζε δὲ] Particula accessit ex conjectura Reiskii.
δόξειεν] Sic Bekkerus dedit ex cod. pro eo, quod Reiskius ex
conjectura Marklandi dedit δόξει; ceteri libri habent δαίξει. Cf.
Excursum VII.

25. Ἀρχεδήμου τῷ Γλάμωνι] Archedemus ὁ Γλάμων ab Ari-
stophane Barq. 506 et v. 419 ss.
ridetur, quod, quamvis ξένος,
tamen civitatem Atticam usurpet
et demagogum agat inter Athe-
nienses, qui in ludibrium appel-
lantur ἀνω γελῶσι. Homo erat
voluptarius, Veneri et Baccho
deditus. Videtur diversus ab eo,

cujus meminit Xenoph. Memer.
II. 9., idem autem cum eo, de
quo sermo est Hellen. I. 7, 2. Γλά-
μωνα autem Scholiastes Aristopha-
nias I. I. ait dici, quod lippes
a Venere habebat oculos.

26. Ἀρχεβιάδου] Hominis in-
puri et infamis. Videtur idem
esse, cujus bis meminit Deme-
sthenes κατὰ Κορώνος.